3.1 Nos termos das exigências contidas na legislação aplicável, a Compromissária obriga-se a:

3.1.1 Perder, em favor do ente lesado ou da União, conforme o caso, os valores correspondentes ao
acréscimo patrimonial indevido ou ao enriquecimento ilícito direta ou indiretamente obtido da infração,
quantificado no valor de [R$ 135.405,40, cento e trinta e cinco mil, quatrocentos e cinco reais e quarenta
centavos], conforme discriminado na Nota Técnica nº 1322/2025/CGIST-ACESSO
RESTRITO/DIREP/SIPRI e atualizado pela Nota Técnica nº 1551/2025/CGIST-ACESSO
RESTRITO/DIREP/SIPRI;

3.1.2 Comprovar o pagamento do valor da multa prevista no inciso I do art. 6º da Lei nº 12.846, de 1º de
agosto de 2013, no prazo de até trinta dias após a publicação do extrato do Termo de Compromisso pelo
Ministro de Estado da Controladoria-Geral da União, no valor de [R$ 406.216,21, quatrocentos e seis mil,
duzentos e dezesseis reais e vinte e um centavos], conforme discriminado na Nota Técnica nº
1322/2025/CGIST-ACESSO RESTRITO/DIREP/SIPRI e atualizado pela Nota Técnica nº
1551/2025/CGIST-ACESSO RESTRITO/DIREP/SIPRI;

3.1.3. Aperfeiçoar seu programa de integridade, com o objetivo de adaptá-lo às especificidades e ao perfil de